
I
n
7
n

2
I

7.

Determinazione del

Commissario Straordinario

N. 313 del24lL2l2o77

Oggetto: Art. 24 del Regolomento Amministrotivo-Contobile lpA,,esercizio prowisorio,'

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2O17 con la quale veniva disposto lo

scioglimento del Consiglio di Amministrazione dell'lPA e contestualmente nominato quale

Commissario Straordinario il sottoscritto Prof. Fabio Serini;

Vista la nota RA/65627 del 20.10.2017 dell'Onorevole Sindaca di Roma Capitale che conferma

sostanzialmente l'attribuzione al Commissario di pieni poteri nella gestione dell'lPA rilevatasi

particolarmente complessa e critica;

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2OL7 con la quale è stato nominato Sub-

Commissario Straordinario il Dott. Vincenzo Piscitelli sino al 25 maggio 2O!7;

Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 116 del 15 novembre 2O77 con la

quale vengono attribuite al Sub Commissario Straordinario le funzioni di ausilio e supporto di

cui all'art.17 del vigente Statuto IPA;

Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 99 del 25 maggio 2018 con la quale veniva

prorogato il Commissariamento sino al 25 maggio 2019;

3.

4.

5.

6.

2.

IPA lstituto di Previdenza e Assislenza
per i dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel 0667109898 - Fax 0667109803
www comune.roma.il

7.

Richiamato l'art.4 del Regolamento per l'amministrazione e la contabilità lpa, che definisce la

data del 15 novembre dell'anno precedente il nuovo esercizio, quale scadenza per

l'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del bilancio annuale di previsione;

Rilevato che in ragione della complessa programmazione delle attività previste per il prossimo

esercizio, il tutto ampiamente dettagliato nelle comunicazioni al Gruppo di Lavoro

Permanente Roma Capitale/lPA e all'Onorevole Sindaca con nota del f3/I2/2O78 prot. n.

7479, non è stato possibile approvare il documento di previsione entro il termine fissato

dall'ar't. 22 dello Statuto;



aa

8.

I
lsttutod P.ev.d€n.a e As6 s§nza
pd r dp€nd6.lr dr RoÒa cap aré

Atteso, peraltro, che lo stesso sarà definito entro il prossim o 37/L2/2O78 così da poter esser

sottoposto all'esame dell'Organo di controllo interno e dell'Onorevole Sindaca che può

proporre eventuali va riazioni;

9. Visto l'art.24 del vigente Regolamento per l'am ministrazione e la contabiltà dell'lPA che

prevede la possibilità di ricorrere all'esercizio prowisorio per un periodo non superiore a

quattro mesi, entro..."il limite mensile di un dodicesimo della spesa prevista da ciascun

capitolo dell'ultimo Bilancio di Previsione assestato... owero nei limiti della maggiore spesa

necessaria ove si tratti di spese non suscettibili di impegno frazionabile in dodicesimi.";

10. Che ai fini dell'esercizio prowisorio verrà considerato come riferimento il bilancio di

previsione 2018 approvato in data 22 gennaio 2018 con deliberazione del Commissario

Straordinario n.8 e tutte le successive modificazioni, integrazioni e variazioni;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate

1. di approvare, per il periodo consentito dall'art. 24 del Regolamento Amministrativo-Contabile

lPA, l'esercizio prowisorio, owero non superiore a quattro mesi e entro il limite mensile di un

dodicesimo della spesa prevista da ciascun capitolo dell'ultimo bilancio di previsione

assestato, owero nei limiti della maggiore spesa necessaria ove si tratti di spese non

suscettibili di impegno frazionabile in dodicesimi;

2. di considerare quale riferimento ai dati dell'esercizio prowisorio il bilancio di previsione 2018

con tutte le conseguenti modificazioni, integrazioni e variazioni.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dip€ndentidi Roma Capitale
Via Francesco Neg(, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667'109803
www comune rome it


